
CADERNO 7  3TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2012

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO DE DIARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466168

PORTARIA Nº 1828/2012 – SEAS DE 03 DE DEZEMBRO DE 
2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental S/Nº. de 15 de fevereiro de 2011, publicado no 
D.O.E. 31.856, de 16.02. 2011 e considerando o disposto no 
art.137, 1º, alínea “a” da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994,
Considerando o processo nº. 535581/2012
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria n° 1663/2012 de 07/11/12, publicada 
no DOE n° 32.277 de 09/11/12, que concedeu Diárias, à 
servidora INARA BARBOSA SOARES, matrícula n.º 8001231/ 
2, em relação ao objetivo da viagem que passa a ser “assessorar 
a Secretária desta SEAS em visita ao CREAS no intuito de 
acompanhar as ações e serviços de Alta Complexidade 
na Política de Assistência Social desenvolvidas e reunião 
na Prefeitura Municipal”, no município de Altamira e a 
Disponibilidade Orçamentária que passa a ser:
87.101         08.244.1356.6442         F: 0139002989         
188743         339014
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 03 de dezembro 
de 2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social
PORTARIA Nº 1829/2012 – SEAS DE 03 DE DEZEMBRO DE 
2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental S/Nº. de 15 de fevereiro de 2011, publicado no 
D.O.E. 31.856, de 16.02. 2011 e considerando o disposto no 
art.137, 1º, alínea “a” da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994,
Considerando o Processo n.º 535609/2012
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria n° 1662/2012 de 07/11/12, publicada 
no DOE n° 32.277 de 08/11/12, que concedeu Diárias, 
à servidora MARIA ALVES DOS SANTOS, matrícula n.º 
5706920/ 2, em relação ao objetivo da viagem que passa a 
ser “visitar o CREAS no intuito de acompanhar as ações e 
serviços de Alta Complexidade nas Políticas de Assistência 
Social”, no município de Altamira e a Disponibilidade 
Orçamentária que passa a ser:
87.101         08.244.1356.6442         F: 0139002989         
188743         339014
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 03 de dezembro 
de 2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466366

PORTARIA: 1819/2012 
Prazo para Aplicação (em dias): 0
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA DE NAZARE FIGUEIRA DE AMORIM    ASSISTENTE 
SOCIAL        5895857     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0139002989          339033              140.00
Observação: Com vista ao processamento de despesa com 
suprimento de fundo a servidora supramencionada, para gastos 
eventuais com deslocamento de SOURE para SANTA CRUZ DO 
ARARI com objetivo de atendimentos aos casos referenciados, 
monitorados dos encaminhamento a rede de serviços, vistas 
institucionais e reunião ampliada no município citado no período 
de 10 a 15/12/2012. OBS.Fixar o prazo de duração da viagem 
para aplicação das despesas e 5 (cinco) dias para prestação de 
contas, contados a partir do término da viage
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466392

PORTARIA: 1803/2012 
Prazo para Aplicação (em dias): 0
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARCELE GONÇALVES MIRANDA CAETANO     Tec. em Gestão de 
Assistência e Desenvolvimento5898254     

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0139002989          339033              310.00
Observação: Com vista ao processamento de despesa com 
suprimento de fundo com objetivo de contribuir ao no processo 
de inserção na rede serviço sócio assistencial e demais Políticas 
Publicas de Assistência Social no referido Município de Gurupá 
no período de 05 a 08/12/2012 OBS. Fixar o prazo de duração 
da viagem para aplicação das despesas e 5 (cinco) dias para 
prestação de contas, contados a partir do término da viagem. 
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466369

PORTARIA: 1821/2012 
Prazo para Aplicação (em dias): 0
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ZOENIO ALVES DA SILVA                 PSICOLOGO                5170729     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0139002989          339033              140.00
Observação: Com vista ao processamento de despesa com 
suprimento de fundo a servidora supramencionada, para gastos 
eventuais com deslocamento de SOURE para SANTA CRUZ DO 
ARARI com objetivo de atendimentos aos casos referenciados, 
monitorados dos encaminhamento a rede de serviços, vistas 
institucionais e reunião ampliada no município citado no período 
de 10 a 15/12/2012. OBS.Fixar o prazo de duração da viagem 
para aplicação das despesas e 5 (cinco) dias para prestação de 
contas, contados a partir do término da viage
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466375

PORTARIA: 1834/2012 
Prazo para Aplicação (em dias): 0
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
PAULO SERGIO GAMA ALVES               AGENTE DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 5898139     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664410000    0139002989          339033              150.00
Observação: Com vista ao processamento da despesa com 
suprimento de fundo para custeio de passagens BREVES, 
BELÉM, BREVES, para participar Seminário Estadual sobre Alcool 
e Drogas no município de Belém no período 03 a 06/12/2012.

Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466377
PORTARIA: 1832/2012 

Prazo para Aplicação (em dias): 0
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARCIA DE FREITAS GOMES               Tec. em Gestão de 
Assistência e Desenvolvimento5898242     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664410000    0139002989          339033              150.00
Observação: Com vista ao processamento da despesa com 
suprimento de fundo para custeio de passagens BREVES, 
BELÉM, BREVES, para participar Seminário Estadual sobre Alcool 
e Drogas no município de Belém no período 03 a 06/12/2012. 
OBS. Fixar o prazo de duração da viagem para aplicação das 
despesas e 5 (cinco) dias para prestação de contas, contados a 
partir do término da viagem.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466383

PORTARIA: 1833/2012 
Prazo para Aplicação (em dias): 0
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
AGOSTINHO MONTEIRO     SECRETARIO DO CEDPD      57235026    

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08242135664450000    0139002243          339030              500.00
08242135664450000    0139002243          339033              500.00
Observação: Com vista ao processamento de despesa com 
suprimento de fundo ao servidor supra mencionado, para 
despesas comm delegação paraense na cidade de BRASILA/DF 
no período de 02 a 07/12/2012 OBS. Fixar o prazo de duração 
da viagem para aplicação das despesas e 5 (cinco) dias para 
prestação de contas, contados a partir do término da viagem.
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466388

PORTARIA: 1836/2012 
Prazo para Aplicação (em dias): 0
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARIANE MONTEIRO TRINDADE              Tec. em Gestão de 
Assistência e Desenvolvimento5898249     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0139002989          339033              310.00
Observação: Com vista ao processamento de despesa com 
suprimento de fundo com objetivo de contribuir ao no processo 
de inserção na rede serviço sócio assistencial e demais Políticas 
Publicas de Assistência Social no referido Município de Gurupá 
no período de 05 a 08/12/2012 OBS. Fixar o prazo de duração 
da viagem para aplicação das despesas e 5 (cinco) dias para 
prestação de contas, contados a partir do término da viagem. 
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466391

PORTARIA: 1835/2012 
Prazo para Aplicação (em dias): 0
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JOSE DE MATOS REZENDE NETO            CONSULTOR JURIDICO       
5896260     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664420000    0139002989          339033              310.00
Observação: Com vista ao processamento de despesa com 
suprimento de fundo com objetivo de contribuir ao no processo 
de inserção na rede serviço sócio assistencial e demais Políticas 
Publicas de Assistência Social no referido Município de Gurupá 
no período de 05 a 08/12/2012 OBS. Fixar o prazo de duração 
da viagem para aplicação das despesas e 5 (cinco) dias para 
prestação de contas, contados a partir do término da viagem. 
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465853

PORTARIA: 402/2012
Objetivo: Ação de Fiscalização em atendimento ao Ofício nº 
081/2012/2012/VISA/SEMUSS, que solicita uma equipe de 
fi scalização para uma ação conjunta no município supraqualifi cado.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50612884/CLAUDIO DAS MERCES CORDEIRO DE CASTRO 
(Motorista) / 6.5 diárias (Completa) / de 02/12/2012 a 
08/12/2012
571956072/JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES 
(Assistente Administrativo) / 6.5 diárias (Completa) / de 
02/12/2012 a 08/12/2012
541870234/LEANDRO WESCHE PINA (Coordenador/Fiscal) / 6.5 
diárias (Completa) / de 02/12/2012 a 08/12/2012
51734831/MICHAEL ANDRE GONÇALVES DE SOUZA (Assistente 
Administrativo) / 6.5 diárias (Completa) / de 02/12/2012 a 
08/12/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR


